



ANDINA
MOTOR'S, C. A.
RIF. J-50084357-7

FORMA LIBRE
N° DE CONTROL

00-003949

Av. Bolívar Local Automotriz Nro. P/B Sector Sur América El Vigía Edo. Mérida
Teléfonos: 0275 - 881 20 06 / 881 06 08 E-mail: changanelvigia@gmail.com

SERV. | CHANGAN

FACTURA Nro. 0000003657

Condición de Pago: Crédito

Emisión: 19/05/2023

Vencimiento: 19/05/2023

Días Crédito: 0

Nombre y Apellido ó Razón Social: MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A.

Ci/Rif: J-50025049-5

Domicilio Fiscal: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARCELA 53 PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE, NRO. S/N CASERIO LAS PIEDRAS, YARITAGUA, ARÍSTIDES BASTIDAS, YARACUY, VENEZUELA.

Teléfonos. OFI (0424) 5322639 ,MOV (0424) 5322639

Código	Descripción	Cant.	Precio Unitario	Total
REP	Repuesto	1,00	161.285,56	161.285,56
TOT	Trabajo en Otros Talleres	1,00	9.385,40	9.385,40
MO	Mano de Obra	1,00	46.625,13	46.625,13

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 25,9029 según la tasa del BCV al 19-05-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal USD:	8.388,87	Subtotal BS:	217.296,09
Monto Exento USD:	0,00	Monto Exento BS:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) USD:	8.388,87	Base Imponible IVA (16,00%) BS:	217.296,09
IVA 16,00% USD:	1.342,22	IVA 16,00% BS:	34.767,37
Total Neto Factura USD:	9.731,09	Total Neto Factura BS:	252.063,46
Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00
IGTF 3% USD:	0,00	IGTF 3% BS:	0,00
Monto Total a Pagar USD:	9.731,09	Monto Total a Pagar BS:	252.063,46

Son: DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SESENTA Y TRES BS CON 46/100 CENTIMOS



SRG:500000001733/1734/1731

ORIGINAL BLANCO CLIENTE

EMPRESA MAS BENCARDINO C.A. RIF. J-31531235-2 - Av. Bolívar Local 123 Sector Sur América - El Vigía - Edo. Mérida
Telf.: (0275) 881.43.63 Providencia No. Senlat 05/01203 del 26/10/2011 - REGIÓN LOS ANDES
FORMA LIBRE N°. DE CONTROL DESDE EL N° 00-003651 HASTA EL N° 00-004150 - Fecha de Emisión 03-04-2023
ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA



SOLICITUD REMBOLSO GARANTIA (SRG)



1958

Placa	Nº Póliza	Fecha Via	Nombre del Cliente	Nº Cédula Identidad - RIF	Nro.
A18ACGX		2021-07-27	PROCESADORA AGUAZUL, C.A.	J41140707-0	500000001734
Modelo Vehículo	Año del Modelo	Fecha Creación	Kilometraje	Dirección	Nro. De Autorización
F704X2	2021	2023-04-28	52230		AG230519RTMCR081771
VIN - Serial Completo	Fecha de Salida	Ciudad	Estado	Teléfonos	Fecha Autorización
LSCBZ2T9MG69293	2023-05-19				2023-05-19
Concesionario			Código	Código (s) Técnico (s)	Ciudad
ANDINA MOTORS CA			CHAM006		

EL MOTOR DE ESTA UNIDAD GIRA SIN FUERZA POR TAL MOTIVO NO SE MIDE COMPRESION. SE PRESUME MOTOR TRANCAADO SE PROCEDE A DESMONTAR MOTOR PARA EVALUAR DAÑOS INTERNOS

ITEM	REFERENCIA	SERIAL	TIPO	DESCRIPCIÓN DE LA PARTE	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	J7065207PRAA		R	JGO CONCHA BANCADA-CEN/RAL/FRONTAL CHANGAN F70	1.00	70.00	70.00
2	1006520RAA		R	EMGAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70	3.00	100.00	300.00
3	P201005-0101		R	JGO DE ANILLOS DE MOTOR POR CILINDRO CHANGAN F70	1.00	152.00	152.00
4	1007100RAA		R	MARTILLO/TAQUETE CHANGAN F70	3.00	32.00	96.00
5	1002033RAA		R	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR CHANGAN F70	4.00	08.00	32.00
6	3541100RAA		R	BOMBA VACIO FRENO CHANGAN F70	1.00	124.00	124.00
7	1004018ANA		R	CONCHA DE BIELLA STD CHANGAN F70	8.00	06.00	48.00
8	1011100RAA		R	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	88.00	88.00
9	1002011RAAA		R	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	4.00	55.00	220.00
10	1004060ANA		R	PISTON STD CHANGAN F70	4.00	61.00	244.00
11	1000000RAA		R	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	1.00	200.00	200.00
12	F1012100RAA		R	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	07.00	07.00
13	13000002		T	MANT A CAMARA LAVADO QUIMICO. SACAR PASADOR DE BANCADA.HACER PASADOR DE BANCADA	1.00	124.97	124.97
14	CH27		M	CAMBIAR EL ACEITE MOTOR	0.40	15.00	06.00
15	CH31		M	CAMBIAR REFRIGERANTE DEL MOTOR	0.70	15.00	10.50
16	P20101001		M	EL PRIMER ANILLO DE PISTON	7.70	15.00	115.50
17	P20101004		M	PISTON	7.70	15.00	115.50
18	P20101034		M	JUNTA DE LA TAPA TRASERA DE LA CULATA DE CILINDROS	1.00	15.00	15.00
19	P20101021		M	CONJUNTO DE CORONA DENTADA DEL VOLANTE	3.10	15.00	46.50
20	P20101028		M	SELLO DE ACEITE DELANTERO	0.80	15.00	12.00
21	P20101035		M	JUNTA DE CULATA	7.00	15.00	105.00
22	P20101038		M	TAPA DE LA CAMARA DE VALVULAS	0.70	15.00	10.50
23	P20101016		M	CIGÜERAL	7.70	15.00	115.50
24	P20101026		M	CUBIERTA DE CADENA	3.20	15.00	48.00
25	1300156		C	ACEITE WOLF 10W30 SEMISINTETICO	6.00	06.32	37.92
26	1300156		C	REFRIGERANTE	3.00	13.42	40.26
SUMATORIA TOTAL							2,384.15

SRG AUTORIZACION DEL CLIENTE: 500000001734

Para efectuar las reparaciones arriba mencionadas. *Para cobrar este vehículo fuera del taller si fuere necesario.

AVISO: *Las reparaciones autorizadas del concesionario:

Gerente de Servicio: *[Signature]* Gerente Repuestos: *[Signature]*

Gte. de Administración: *[Signature]* Fecha de Registro en el Sistema: 2023-04-28

LLENAR SOLO DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA REPARACIÓN

CERTIFICACION DEL SERVICIO EFECTUADO

Certifico que el vehículo arriba descrito fue reparado por este concesionario y que no se hizo cargo alguno por concepto de mano de obra. Los repuestos según lo establecido en la Póliza de Garantía para tal fin.

FECHA DE REPUESTOS: *[Signature]*

Total Mano de Obra: 600.00

Total Repuestos: 1,581.00

Total Otros Gastos: 203.15

Sub-Total: 2,384.15

Impuesto: 381.46

Total General: 2,765.61

BI. 61. f56, 42





SOLICITUD REMBOLSO GARANTIA (SRG)

1959



Placa	A30BCH1	Nº Poliza	2022404-04	Nombre del Cliente	PROCESADORA AGUAZUL, C.A.	Nº Cédula Identidad - RIF	J-41140707-0	Nº.	500000001733
Modelo Vehículo	F704X2	Año del Modelo	2022	Fecha Creación	2023-04-28	Dirección	AG230519RMC7RC61772	Nº. De Autorización	
VIN - Serial Completo	LSCBBZT7TNG602137	Fecha de Salida	2023-05-19	Ciudad		Teléfonos	0414-3804594	Fecha Autorización	2023-05-19
Concesionario	ANDINA MOTORS CA			Código	CHAM006	Código (s) Técnico (s)		Ciudad	

SE TRATA DE ENGENDER LA UNIDAD LA MISMA TIENE MOTOR TRANCADO SE DESARMA MOTOR SE CONSIGUE * ANILLOS ENCONTRADOS EN TODOS LOS CILINDROS * DEGASTE EXCESIVO DE LAS CAMISAS * TURBO CARGADO CON EJE PARTIDO SE RECOMIENDA REEMPLAZAR KIT DE RAPARACION BASICO DE MOTOR + TURBO CARGADOR

ITEM	REFERENCIA	SERIAL	TIPO	DESCRIPCION DE LA PARTE	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	J1005201RAA		R	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN	1.00	70.00	70.00
2	P1201005-0101		R	JGO DE ANILLOS DE MOTOR POR CILINDRO CHANGAN F70	1.00	152.00	152.00
3	1118300ANB		R	TURBO CARGADOR CHANGAN F70	1.00	450.00	450.00
4	1011100RAA		R	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	88.00	88.00
5	1004018ANA		R	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	8.00	06.00	48.00
6	3541100RAA		R	BOMBA VACIO FRENO CHANGAN F70	1.00	124.00	124.00
7	1004060ANA		R	PISTON STD CHANGAN F70	4.00	61.00	244.00
8	1002011RAAA		R	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	4.00	55.00	220.00
9	F1012100RAA		R	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	07.00	07.00
10	1000000RAA		R	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	1.00	200.00	200.00
11	1002033RAA		R	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR CHANGAN F70	4.00	08.00	32.00
12	1005100RAA		R	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	1.00	180.00	180.00
13	CH27		M	CAMBIAR EL ACEITE MOTOR	0.40	15.00	06.00
14	CH31		M	CAMBIAR REFRIGERANTE DEL MOTOR	0.70	15.00	10.50
15	P20101001		M	EL PRIMER ANILLO DE PISTON	7.70	15.00	115.50
16	P20101004		M	PISTON	7.70	15.00	115.50
17	P20101016		M	CIGUENAL	7.70	15.00	115.50
18	P20101021		M	CONJUNTO DE CORONA DENTADA DEL VOLANTE	3.10	15.00	46.50
19	P20101026		M	CUBIERTA DE CADENA	3.20	15.00	48.00
20	P20101028		M	SELLO DE ACEITE DELANTERO	0.80	15.00	12.00
21	P20101034		M	JUNTA DE LA TAPA TRASERA DE LA CULATA DE CILINDROS	1.00	15.00	15.00
22	P20101035		M	JUNTA DE CULATA	7.00	15.00	105.00
23	P20101038		M	TAPA DE LA CAMARA DE VALVULAS	0.70	15.00	10.50
24	1300156		C	ACEITE 10W30 WOLF SEMISINTETICO	6.00	06.32	37.92
25	1300156		C	REFRIGERANTE	3.00	13.42	40.26
26	1300002		T	MANT CAMARA LAMADO QUIMICO	1.00	98.76	98.76
SUMATORIA TOTAL							2,571.94

AUTORIZACION DEL CLIENTE:
 * Para electrical las reparaciones arriba mencionadas.
 * Para probar el vehículo fuera del taller si fuera necesario.
 Aceptado: *[Signature]* **MISMAS AUTORIZADAS DEL CONCESIONARIO:**
 Gerente de Servicio: *[Signature]* Gerente Repuestos: *[Signature]*
 Fecha de Registro en el Sistema: 2023-04-28

LEENAR SOLO DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA REPARACION
CERTIFICACION DEL SERVICIO EFECTUADO
 Certifico que el vehículo arriba descrito fue reparado por este concesionario y que no se hizo cargo alguno por concepto de mano de obra y/o repuestos según lo establecido en la Poliza de Garantía para tal fin.
 Aceptado: *[Signature]* **FECHA DE REPORTE:** *[Signature]*
 Gerente de Servicio: *[Signature]*
 Gerente Repuestos: *[Signature]*
 Fecha de Registro en el Sistema: 2023-04-28

ANDINA MOTORS C.A.
 RIF: J500843577
 Total Mano de Obra: 600.00
 Total Repuestos: 1,795.00
 Total Otros Gastos: 176.94
 Sub-Total: 2,571.94
 Impuesto: 411.51
 Total General: 2,983.45

66.620,73

9030D



Placa	A73A10T	Nº Póliza	2022808-08	Nombre del Cliente	PROCESADORA AGUAZUL, C.A.	Nº Cédula Identidad - RIF	J4-11-407070
Modelo Vehículo	F704X4	Año del Modelo	2022	Fecha Creación	2023-05-16	Dirección	CITRA VIA DE PENETRACION SANTA PASCUA SECTOR JAQUEY DE LEON QTA TERRENO I.N.O.S. - RU-01-176 EL CARMELO EDO ZULIA
VIN - Serial Completo	LSGRBZT7NMG968177	Fecha de Salida	2023-05-19	Estado	65287	Teléfonos	0414-6565354
Concesionario	ANDINA MOTORS CA	Código	CHAM006	Código (s) Técnico (s)			

SE REALIZA REVISIÓN UNIDAD CUESTA PARA ENCENDER SE COLOCA OTRA BATERIA Y LA UNIDAD SIGUE CON LA MISMA CONDICIÓN LA UNIDAD SE SIENTE PESADA SE PROCEDA REALIZAR LA MEDICIÓN DE LA COMPRESIÓN Y SE OBTIENE CIL. 1: 140 PSI / CIL. 2: 190 PSI / CIL. 3: 150 PSI / CIL. 4: 140 PSI / SE REVISAS SISTEMA DE ADMISIÓN ESTÁ CONTAMINADO DE ACEITE CUERPO DE ACEITE TRASPASADO CON PARTÍCULAS DE ACEITE Y VOLAN DE DESMONTAJE MOTOR PARA EVALUAR DAÑOS INTERNOS

ITEM	REFERENCIA	SERIAL	TIPO	DESCRIPCIÓN DE LA PARTE	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	1000000RAA	R	R	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	1,00	200,00	200,00
2	1002017RAAA	R	R	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	4,00	55,00	220,00
3	1002038RAAA	R	R	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR CHANGAN F70	4,00	88,00	352,00
4	1004018AANA	R	R	CONJUNTO DE BIELLA STD CHANGAN F70	8,00	06,00	48,00
5	1004050AANA	R	R	PISTON STD CHANGAN F70	4,00	61,00	244,00
6	1004100AANA2	R	R	BIELLA DE MOTOR CHANGAN F70	2,00	117,00	234,00
7	1005100RAA	R	R	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGÜENAL F70	1,00	180,00	180,00
8	1005280RAA	R	R	EMSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70	3,00	98,00	294,00
9	1007100RAA	R	R	MARTILLOTAQUETE CHANGAN F70	1,00	32,00	32,00
10	1011100RAA	R	R	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	1,00	88,00	88,00
11	1118900AAB	R	R	TURBO CARGADOR CHANGAN F70	1,00	450,00	450,00
12	3541100RAA	R	R	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	1,00	124,00	124,00
13	F1012100RAA	R	R	JGO CONJUNTA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN	1,00	07,00	07,00
14	J1005201RAA	R	R	JGO DE ANILLOS DE MOTOR POR CILINDRO CHANGAN F70	1,00	152,00	152,00
15	P1201005-0101	R	R	ACEITE 10W30 WOLF SEMISINTETICO	6,00	06,32	37,92
16	1300156	C	C	REFRIGERANTE	3,00	13,42	40,26
17	1300156	C	C	SILICON	1,00	05,00	05,00
18	1300156	C	C	CAMBIA EL ACEITE MOTOR	0,40	15,00	06,00
19	CH27	M	M	CAMBIA REFRIGERANTE DEL MOTOR	0,70	15,00	10,50
20	CH31	M	M	EL PRIMER ANILLO DE PISTON	7,70	15,00	115,50
21	P20101001	M	M	PISTON	7,70	15,00	115,50
22	P20101004	M	M	CIGÜENAL	7,70	15,00	115,50
23	P20101016	M	M	CONJUNTO DE CORONA DENTADA DEL VOLANTE	3,10	15,00	46,50
24	P20101021	M	M	CUBIERTA DE CADENA	3,20	15,00	48,00
25	P20101026	M	M	SELLO DE ACEITE DELANTERO	1,00	15,00	15,00
26	P20101028	M	M	JUNTA DE LA TAPA TRASERA DE LA CULATA DE CILINDROS	7,00	15,00	105,00
27	P20101034	M	M	JUNTA DE CULATA	0,70	15,00	10,50
28	P20101035	M	M	TAPA DE LA CAMARA DE VALVULAS	1,00	138,60	138,60
29	P20101038	M	M	MANIJA CAMARALAVADO QUIMICO BLOQUE SACAR 2 TORNILLO CAMARAHACER 2 HELICOIDE A CAMARA	1,00		
30	13000002	T	T	SUMATORIA TOTAL			3.432,78

SRG AUTORIZACION DEL CLIENTE:

Para efectos de garantía, las acciones arriba mencionadas, se realizan fuera del taller si fuere necesario. Aceptado: _____

FIRMAS AUTORIZADAS DEL CONCESIONARIO: _____ Gerente Repuestos _____

Fecha de Registro en el Sistema: 2023-05-16

LEÑAR SOLO DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA REPARACION

CERTIFICACION DEL SERVICIO EFECTUADO

Certifico que el vehículo arriba descrito fue reparado por este concesionario, que no se hizo cargo alguno por concepto de mano de obra y/o repuestos.

Fecha de Salida: 2023-05-19

Gerente Repuestos: _____

Fecha de Registro en el Sistema: _____



88.918,94

Total Mano de Obra 600,00
 Total Repuestos 2.611,00
 Total Otros Gastos 2.211,78
 Sub-Total 3.432,78
 Impuesto 549,24
 Total General 3.982,02